1466.

Die Gebrüder Ulrich, Kanoniker zu Strassburg, Berthold, Eberhard, Heinrich und Hugo, Söhne des verstorbenen Ritters Heinrich von Lupfen, schenken um ihres und ihrer Eltern Seelenheils willen und gemäss einer Anordnung ihres Vaters der Meisterin und dem Convent zu Ke(r)nhaus ihren Besitz zu Offenhausen mit dem Patronatrecht der Kirche und allen Zugehörden.

Rotzeil 1258.

In nomine domini Iesu Christi amen. Ne res geste in tempore evanescant, discreti solent eas eternare || memorie literarum. Hinc est, quod nos Ulricus, canonicus Argentinensis ecclesie, Ber.,^o E., H. et Hugo || fratres, filii quondam Haurici militis de Lupfen¹⁾, possessiones et predium nostrum in Offenhusen²⁾ || cum iure patronatus eiusdem ecclesie et omnibus attinentiis et pertinentiis eidem predio tam in pratis quam in silvis, agris,

pascuis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus et hominibus^{a)} pro salute nostra et pro remedio animarum patris et matris nostre, sicut quandoque ad ordinationem ipsius patris nostri iurati promissimus, sanctismonialibus, magistre et conventui in K(er)enhusen³⁾ liberaliter et de unanimi consensu contulimus et donamus eisdem et subsidentibus ipsis pacifice possidendum, hac conditione tamen interiecta, quod in eodem loco eedem moniales debeant residere et domino nostro Iesu Christo eiusque gloriose matri ibidem iugiter famulari. Alioquin si easdem dominas a dicto loco recedere contingerit quoquo modo nisi necessitudine vel causa legitima compellente, memoratum predium ad nos debet sine contradictione qualibet revenire. Nichilominus tamen nos ipsum predium vel ipsius reditus nobis optinere non tenemur, sed aliis debemus religiosis hominibus erogare. Nos igitur ad huius donationis et collationis nostre robur et maiorem securitatem appositione sigillorum nostrorum et venerabilis abbatis in Salem et abbatisse Rubei monasterii⁴⁾ presentem paginam iussimus communiri.

Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. LVIII^o., indictione prima, in presentia testium subscriptorum: Wer. plebanus in Rotwil, H. plebanus de Aldingen⁵⁾, Ber. vicarius in Rotwil, C. miles dictus Vinke⁶⁾, C. dictus Stameler, H. de Thainingen⁷⁾, H. dictus Keger, E. de Balgingen⁸⁾ et Ber. frater eius et alii quam plures. Datum apud Rotwil, annis mense^{b)} indictione prescriptis.

Nach dem Original im fürstl. fürstenbergischen Archive zu Donaueschingen. Drei Siegel, mehr oder weniger beschädigt, auf ein viertes weist nur noch der Einschnitt im Pergament hin. 1) Bruchstück (IV. B. 1): ein geschlossener Helm, wie es scheint, mit dem Reste eines Büffelhorns von der Helmzier, von der Umschrift war wenigstens vor einigen Jahren noch erhalten: ...NRl..., so dass es wohl das Siegel des Vaters der Aussteller, Ritter Heinrichs von Lupfen, ist; 2) des Kanonikers Ulrich von Lupfen, spitzoval, 35,28 mm (II. B.): eine fächerartige Palme, neben welcher rechts und links ein hochbeiniger Vogel (Pfau?), Umschrift: †. *Sigillum*. VLRICI. DE. L. EN. CAN. ARGENT.; 3) der Aebtissin von Rotenmünster, spitzoval, namentlich am (herald.) rechten Rande stark beschädigt (III. A. 2 a): die stehende Aebtissin, die Rechte erhoben, die Linke vor die Brust gehalten, von der Umschrift erhalten: ...BBATISSE. D. . . . TE. . . — Abdruck: Neugart, Codex diplom. II. p. 229, Nr. 970.